’k
st

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/0001-45

331

Indicação n^: 182/2023
Assunto: Solicitação Reforma e Ampliação e Modernização Unidade Escolar
Duque de Caxias no povoado Santa Luzia.
Autor: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta Municipalidade, no uso de
suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.3 requerer, que após a
tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o
presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito
Municipal de Buritirana/MA, solicitando que seja Reformada e Ampliada e
Modernizada e um anexo de um muro ao redor da Unidade Escolar Duque de
Caxias no povoado Santa Luzia no Município de Buritirana/MA.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa apresentada é em face de necessidade de preservar a estrutura do
prédio de ensino e dar continuidade, que tem carências de um prédio escolar
adequado e modernizado com anexo de um muro para evitar a entrada de
animais,pessoas mal intencionadas e para um maior seguranças para os
funcionários e alunos e assim atender as necessidades dos estudantes desta
unidade escolar, mais conforto e modernidade.Pedimos as providencias necessária
desta Reforma e Ampliação e Modernização,e assim atendendo os anseios daquela
comunidade.

Sala dos Sessões do Cômoro Municipal de Buritirana-MA, 22 de Março de 2024

Solimar de Sousa Nascimento 1 ̂
Vereador C  3-/ ^ ' A-

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov
V

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov